

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 3 - Ejercicio 2022

Entidad Local: **05-38-038-AA-000** **Santa Cruz de Tenerife** (5167) v.3.2T-

10.34.251.74

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados		Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2022	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2022		
1 Impuestos directos	60.750.000,00	60.750.000,00	59.771.669,62	4.016.191,02	7.941.630,19	67.341.375,00	-0,02	
2 Impuestos indirectos	40.750.000,00	40.750.000,00	29.249.685,70	29.249.632,82	1.293,98	44.270.800,00	-0,28	
3 Tasas y otros ingresos	26.000.000,00	26.000.000,00	14.203.908,08	3.052.256,50	1.983.580,29	26.709.800,00	-0,45	
4 Transferencias corrientes	95.900.000,00	105.846.418,20	56.743.444,71	56.743.444,71	0,00	104.777.369,3	-0,46	
5 Ingresos patrimoniales	2.000.000,00	2.000.000,00	124.827,12	114.192,12	0,00	1.486.800,00	-0,94	
6 Enajenación de inversiones reales	34.340.000,00	34.340.000,00	0,00	0,00	0,00	18.268.880,00	-1,00	
7 Transferencias de capital	14.040.000,00	16.059.678,04	2.079.193,54	2.079.193,54	0,00	11.159.870,27	-0,87	
8 Activos financieros	2.520.000,00	49.105.700,17	453.329,47	453.329,47	0,00	1.095.057,11	-0,99	
9 Pasivos financieros	3.200.000,00	3.200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
Total Ingresos	279.500.000,00	338.051.796,41	162.626.058,24	95.708.240,18	9.926.504,46	275.109.951,7	-0,52	

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados		Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Créditos iniciales Presupuesto 2022	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2022		
1 Gastos de personal	76.000.000,00	81.825.056,65	51.479.389,67	51.479.389,67	42.827,17	71.032.331,68	-0,37	
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	92.900.000,00	106.678.335,98	43.369.811,65	38.080.574,29	5.132.008,24	84.947.958,94	-0,59	
3 Gastos financieros	1.500.000,00	2.097.059,13	394.720,61	269.213,70	230.014,90	1.101.375,46	-0,81	
4 Transferencias corrientes	51.299.000,00	52.223.566,32	47.720.830,94	44.756.950,27	429.552,82	51.821.444,86	-0,09	
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
6 Inversiones reales	40.810.000,00	76.250.474,00	7.754.464,99	7.459.444,50	3.677.606,74	36.623.102,66	-0,90	
7 Transferencias de capital	11.171.000,00	12.713.246,65	154.852,97	151.852,97	6.992.538,60	10.516.397,63	-0,99	
8 Activos financieros	2.520.000,00	2.520.000,00	570.336,14	570.336,14	0,00	634.788,00	-0,77	
9 Pasivos financieros	3.200.000,00	3.200.000,00	3.111.111,11	1.000.000,00	0,00	3.111.040,00	-0,03	
Total Gastos	279.500.000,00	337.607.738,73	154.555.518,08	143.767.761,54	16.504.548,47	259.788.439,2	-0,54	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR